令和３年４月
学生各位

教育支援課教養教育係

PC充電式ロッカー導入のお知らせ

このたび，教養教育５号館２階学生用自習スペースに，BYOD 及び遠隔授業対応として，ノート

PC等が充電可能なロッカーを導入しましたのでお知らせします。
学内で，各自の PC を使用し遠隔授業を受ける際には，自宅で充電を行って持参することを原則と

しますが，長時間の使用等により，授業の途中で充電が切れる可能性がある場合などの緊急時には，
このロッカーを使用し充電を行うことができますので利用してください。

＜使用手順と利用上の注意＞

①利用可能時間︓平日 8︓30～21︓20
充電は原則として自宅で行ってください。長時間の使用による充電切れ等，学内で緊急に充電の必
要がある場合，このロッカーを使用することができます。

②利用（PC の預入・取出）には，学生証が必要です。また，ＡＣケーブル（充電ケーブル）は自宅
から持参してください。（貸出は行っていません。）

③ 預入後，５時間以内に取り出してください。
 時間が超過するとエラーが表示され取り出せなくなります。
なお，預入後，24時間以上経過しても取りに来ない場合は，強制的に取り出します。

④エラー等が表示された場合は，４号館１階教育支援課教養教育係までお申し出ください。
  ※夜間，祝・休日等は即時の対応ができませんので，ご注意ください。

ＰＣ充電式ロッカー 利用の手順

①開錠したいロッカーを選択して開錠します。

②学生証をかざすとロッカーが開錠されます。

③ロッカー中央の穴(センサー)が，ＰＣの中心になるように，Ｐ

Ｃを置き，持参したＡＣケーブルを電源コードに挿入します。

④扉がきちんと閉まっているか確認し，預入完了です。

他に利用したい方がいますので，充電は必要最低限（最大でも

５時間以内）で行ってください。

～～充電完了後～～

⑤充電が終わったら，ＰＣを回収します。

②の手順と同様に学生証をリーダーにかざしてください。預け

た番号のロッカーが自動で開きますので，ＰＣ，ＡＣケーブル

を取り出してください。（お忘れ物のないように）

！！注意！！

ロッカーの中には

ＡＣケーブルと接続されたＰＣ以外何も入れないで下さい

ペットボトル等を入れて水がこぼれた場合、ロッカーの故障に

つながります。

充電が終わってＰＣを取り出す場合は，取り出した後に

荷物をセンサー上に置かないで下さい。

物が置いてある場合，ＰＣが取り出されていないと

判断されてしまいます。

ＰＣ充電式ロッカー利用上の注意

①利用可能時間：平日 8：30～21：20

充電は原則として自宅で行ってください。

長時間の使用による充電切れ等，学内で緊急に充電の必

要がある場合，このロッカーを使用することができます。

②ＡＣケーブルの貸出は行っていません。自宅から持参し

てください。

③ 預入後，５時間以内 に取り出してください。

 時間が超過するとエラーが表示され取り出せなくなりま

す。預入後，24 時間以上経過しても取りに来ない場合は，

中から強制的に取り出します。

④エラー等が表示された場合は，４号館１階教育支援課教

養教育係までお申し出ください。TEL：088-656-7308

  ※夜間，祝・休日等は即時の対応ができません。

	学生への周知
	充電式ロッカー使用手順書